
ＶＨ第  １１８  号 

令 和 ３ 年 ９ 月 ２ 日 

 

各   位 

 

一般財団法人VISITはちのへ 

理事長 塚原 隆市 

   （公印省略） 

 

「はちのへポケット」商品開発女子部による提案について 

 

 

 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、平素より当法人実施事業に対し御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当法人では、2020年度事業において、地域の特産品や未利用資源等を活用した新

たな商品開発等を「大人女子目線」で行う「はちのへポケット」（商品開発女子部・通称「は

ちポケ」）を立ち上げ、新商品開発や既存施設の情報発信・新たな付加価値づくり等に取り

組んだところです。（活動内容の詳細は、別添御案内チラシを御覧ください。） 

 今年度は、昨年度事業の中で学んだ「ブランディング戦略の考え方」、「マーケティング

の手法」、「開発商品の市場調査」等により、地域の事業者の皆様が新商品等の開発に当た

って抱える悩みや課題について、はちのへポケットならではの目線で評価・アドバイス等

をさせていただき、皆様と一緒に地域の魅力づくりに取り組む計画です。 

 是非この機会に御活用くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．募集内容  新商品開発や既存商品の新たな付加価値づくり等に係る 

   評価・アドバイス等の御依頼 

２．受付概要 

区分 募集件数 応募方法 

(1) 企画書等までの対応 先着２件程度 

別紙応募用紙を提出 (2) 上記以外の簡易的なもの 

（スポット相談） 
状況に応じて随時受付 

 

３．その他  相談内容は、新規開発・既存品やモノ・コトの別を問いません。 

 

【問合せ・申込み先】 

一般財団法人VISITはちのへ 

〒039-1102 八戸市一番町一丁目9-22 ユートリー3F 

担 当：木村、小渡（こわたり） 

電 話：0178-70-1110／ファックス：0178-80-7348 

電子メール：info@visithachinohe.or.jp 


